**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

De mystica theologia practica

[urn:nbn:de:bsz:31-300776](#)

## De mistica theologia

inflata est. Denegat fit longe ab illa pace q̄ exigit omnem sensum. Quia ppter concludere fas est/q̄ schola orandi laudabilior ē ceteris parib⁹/q̄ schola litteras edocendi. quemadmodū schola religionis p affectu excellit scholā eruditioñ p intellectu. Proinde laus orōis extatice seu pfecte colligitur ex ordine suo q̄duplici vic⁹ ex ordine ad deū ad p̄imum subiectū ad p̄imū et ad inimicū. Primo quidem ad deū qm̄ sibi soli dat gloriam adoratiōem/ gratia p actiōem et honorem/ eū sibi amicū cōciliās. Ac inde p legem amicicie/ que est idē velle/ et nolle/ ipa qd̄ perit accipit/ et qd̄ querit inuenit. sibi⁹ pulsanti aperit. non sic intellectio aut queuis alia opatio. Secundo oratio subiectū p̄iu qd̄ inhabitat. purgat p̄ficit. illuminat. quietans ipm satans at/ q̄ stabilens. Tertio oratio iuvat p̄imū nō vnu aut duos sed totū corpus ecce mysticū viuifico quodā influxu/nutrit/ et ca pacissimo quodā materne benivolentie si nu/omnia ecce mēbra suaq̄ opa complectitur. offerens ea deo/ et p̄bis supplicias et impetrans/ tanq̄ questuaria gratissima p̄ indigentis inopū spūnūlūm subleuandis et p elemosynis grārum querendis at/ im petrandis/ in magno ac miserabili hospitabili huius mudi/imo et carceris et penalis purgatoriū. Hunc op̄i nulla exterior admonitio nulla p̄suis compabilis exercitatio p̄t in efficaciam coequari. Namq̄ frustra hec oia fiunt/ et vane/ si non adueniret oratio iūcta charitati. Postremo nichil ita sicut oratio vires inimici seūtēs protegit. nihil ita tendiculos laq̄os suos euacuat et ondit. Alioquin nō dicisset pphā. ocu li mei semp ad dñm qm̄ ipē cuellet de laq̄o pedes meos. Et itez. puidēbā deū in conspectu meo sp̄/ qm̄ ad extre⁹ est mihi/ ne cōmouear. Et rec̄. Josaphat ad deū. Eum ig ramus inq̄ qd̄ agere debeamus. hoc solū habemus resudui ut oculos n̄ros ad te dirigamus. Quocirca bñ iubebat dñs. opt̄ semper orare et nō deficere. Semper autē orat semper oculos ad deū habet. q̄ sp̄ pio humiliq̄ affectu desiderat. Deniq̄ de oratōe quā cū vera sapia et mistica theologia p̄ne nire dicimus de eius quoq̄ virtute et p̄ditionib⁹ ac p̄sierantib⁹ copiosis/ hoc loco sermo possit incidere. sed de his remitto ad ea que sancti et doctores saluberrime tradidērunt/ et p̄cipue Hugo de sc̄o victore in tra